Clausula sublatâ.

§ 14. Sicque per quoscumque iudices et commissarios quavis auctoritate fungentes (sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate) in quavis causâ et instantiâ iudicari et definiri debere: irritum quoque et inane quidquid secus super his, etc., ignoranter, contigerit attentari.

Iussio, quod officiales gratis expediant.

§ 15. Et insuper dilectis filiis rescribentario et computatori litterarum apostolicarum, et aliis ad quos spectat, in virtute sanctae obedientiae, et sub poenâ indignationis nostrae, motu simili mandamus ut litteras praedictas super praemissis omnibus et singulis, tam coniunctim quam divisim, ac pro singulis, quibus concessa fuerunt, ac seorsim et separatim, cum omnibus et quibuscumque derogationibus, decretis et clausulis in eis contentis, gratis de mandato nostro ubique in omnibus etiam abbreviatorum, sollicitatorum, secretariorum, plumbique et registri officiis absque aliqua pecuniarum exactione, etiam per viam compositionis faciendâ, omni contradictione et dilatione cessantibus, signent expediantque et expediri faciant.

Clausula derogatoria.

§ 16. Non obstantibus praemissis, ac de certo eorumdem notariorum numero, etiamsi ad illum nondum sit deventum, cui per hoc aliâs non intendimus derogare, ac unâ de insordescensibus, et al-

terâ nostris de praestando consensu in pensionibus, nec non felicitis recordationis Pii Papae IV, praedecessoris nostri, de similibus vel dissimilibus gratis in Camerâ Apostolicâ infra tres menses praesentandis et registrandis, necnon recordandae memoriae Pii Papae V, praedecessoris nostri, contra illegitimos, necnon Pictavensis concilii, et aliis apostolicis, ac etiam in universalibus provincialibusque conciliis editis, specialibus vel generalibus constitutionibus et ordinationibus, necnon ecclesiarum, monasteriorum, Ordinum etiam sancti Ioannis Hierosolymitani, ac etiam Urbis Romae et aliarum civitatum, oppidorum et terrarum, necnon Camerae praedictae, et quarumvis universitatum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, stabilimentis, usibus, naturis, decretis, et etiam novis reformationibus, necnon etiam legibus tam pontificiis, quam imperialibus, regiis et ducalibus, etiam sacris canonibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis superioribus, et personis, ac locis quibuscumque in genere vel in specie sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis, etiam vim contractus et statuti perpetui continentibus, ac etiam motu, scientiâ et potestatis plenitudine similibus, ac etiam consistorialiter, et aliâs in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis, illis praesertim, quibus inter alia caveri dicitur expresse, quod beneficia Urbis non nisi personis sub certis modo et formâ inibi qualificatis et oriundis ex certis locis ac trium Ordinum et militiarum expresse professis conferri et commendari possint, disponentibus. Quibus omnibus, etiamsi de illis eorumque totis tenoribus,

specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, et forma in illis tradita observata, inserti forent, praesentibus pro expressis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, harum serie specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque; aut si aliquibus, communiter aut divisim, ab eadem sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras apostolicas, etc. mentionem.

Indultorum concessio pro conclavistis penultimi conclavia.

§ 17. Volumus autem quod conclavistae, qui in conclavi, in quo piae memoriae Leo Papa XI, similiter praedecessor noster, ad summi apostolatus apicem assumptus fuit, in praesenti gratia (non tamen quoad provisionem beneficiorum et distributionem decem millium scutorum huiusmodi) comprehendantur, perinde ac si illis haec omnia concessa fuissent, prout illis omnibus et singulis pariformiter ac principaliter concedimus et impertimur.

Transumptorum fides.

§ 18. Volumus etiam quod praesentium transumptis, etiam impressis, et sigillo ac manu alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis et subscriptis, eadem fides tam in iudicio quam extra adhibeatur, quae ipsis originalibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Nomina conclavistarum.

*Nomina autem conclavistarum, qui in utroque conclavi huiusmodi interfuerunt, sunt haec, videlicet:*

Venerabilis frater noster Angelus episcopus Tagastensis sacrista, necnon dilecti filii Paulus Alaleo, Guido Ascanius praevostus, Ioannes Paulus Mucantius magi-

stri caeremoniarum; Mutius Riccerius clericus Camerinensis secretarius collegii; Robertus Ubaldinus clericus Florentinus, Petrus Iacobus Cima clericus Auximanae dioecesis ipsius Leonis praedecessoris dum cardinalatus honore fungebatur; Petrus Pavonius clericus Ariminensis, Marcus Antonius Tanus clericus Ferentinus nostri etiam dum cardinalatus honore fungebamur; Annibal Minalis clericus Ianuensis frater Hospitalis sancti Ioannis Hierosolymitani, Franciscus Vicedominus clericus Comensis, Alexander Coraldinus Fulginatensis, Ptolomei Ostiensis Comensis; Iulius Caesar Cantavena clericus Astensis, Raynaldus Magnanus clericus Sarsinatensis, Dominici Portuensis Pinelli; Scipio Cobellutius clericus Viterbiensis, Alexander Benreceptus presbyter Mantuanus, Hieronymi Albanensis Asculani, Petrus Pocchier, Ludovicus etiam Pocchier, Paulus Castellus clerici Tholosani, Francisci Sabinensis de Gioiosa; Octavius Mancinus clericus Romanus, Ioannes Baptista Rezzanus presbyter Veronensis, Augustini Valerii Praenestini de Verona; Iulius Bellus clericus Iustinopolitanus, Franciscus Mansius clericus Amerinensis dioecesis, Marcus Antonius Carretus presbyter Albinganensis dioecesis, Antonii Mariae Tusculani, venerabilium fratrum nostrorum episcoporum galli; Horatius Sylvestrius presbyter Verulanus, Hector Octonus clericus Camerinensis dioecesis, Antonii sanctae Mariae Transtiberim Saulii; Marcus Antonius de Magistris clericus sancti Severini, Iacobus Dunus clericus Novariensis miles militiae sancti Lazari, Evangelistae sancti Laurentii in Lucina de Cusentia; Lelius Carluccius clericus Civitatis Ducalis, Felix Persicus clericus Spoletanus, Martinus Fabrius clericus Gebennensis, Mariani Perbenedicti Ss. Marcellini et Petri de Camerino; Aurelius Adrianus clericus Mon-